Dum alicui commendabo; qui te, quocum-  
que voles, deportabit. Tantum, ait, indica-  
to, ad quæ deportari te cupias. Et Panthea:  
Securo sis animo, inquit, Cyre. nō enim te  
cælabo, ad quem peruenire velim. Cyrus  
hæc loquutus discessit, tum mulieris mi-  
serter, quæ virum talem amisisset; tum vi-  
tri, qui reliquatam vxorem talem non amplius  
adspiceret. Mulier autem eunuchis se-  
dere iussis, donec istum ego, inquit, ex a-  
nimi sententia lamentando defluero: nu-  
trici dixit, vt secum maneret; eidemq; præ-  
cepit, vt se mortuam, & virum, vna veste  
velatos obtegeret. Nutrix multis eam pre-  
cata suppliciter, ne facinus id perpetraret,  
quum nihil proficeret, ipsamq; videret in-  
dignari, lacrumans adsedit. Tum mulier,  
quæ acinacem dudum ad hoc paratum ha-  
beret, seipsum iugulat: & capite in mariti  
pectus imposito moritur. Nutrix cum eu-

*Panthea  
sibi manus  
adsett.*

latu ambos obtegit, quemadmodum Panthea iusserat. Cyrus autem, vbi mulieris facinus rescivit, exterritus accessit, si quid auxilij ferre posset. Eunuchi, qui tres erant, quum quid factum esset, viderent: & ipsi strictis acinacibus, quo loco stare iussi ab ea fuerant, stantes se iugularunt. Et nunc quoque monumentum: istorum usque ad eunuchos adgesto tumulo porrigi dicitur. Ac superiore quidem in pila, humius viri, & mulieris huius nomina feruntur inscripta litteris Syriacis: inferius autem pilas esse tres aiunt, & eis inscriptum, S C E P T R I G E R O R V M. Cyrus vbi proprius ad illum tristem casum accessisset, & admiratus istam mulierem, & lamentis prosequiuis, discessit: fuitque, ceu par erat, ei curæ, præclara vt illis omnia contingenter. Ingens etiam monumentum, vt perhibent, adgesto tumulo factum fuit.

Cyrus in  
Cariam  
mittit co-  
pias.

*Adusius  
in Cariam  
missus.*

Secundum hæc quum seditionibus inter  
Cares ortis, bellum inuicem sibi facerent,  
qui domicilia munitis in locis haberent: v-  
trique Cyrum implorabant. Is Sardibus  
quidem ipse manebat, machinasque fabri-  
cabatur, & arietes, vt eorum, qui parere  
nollent, mœnia solo æquaret: Adusium  
vero Persam, hominem cetere quo nec im-  
prudentem, reiue militaris rudem, ac val-  
de etiam elegantis ingenij, cum exercitu  
in Cariam mittit; perlubenter hac in expe-  
ditione tum Cilicibus, tum Cypriis, eius  
signa sequentibus. Quæ cauſa fuit, cur  
nullum satrapam Persicum Cilicibus &  
Cypriis vñquam miserit, contentus indi-  
genis eorum regibus. Tributum tamen  
ab istis exigebat, & militiam, quum erat o-  
pus, eis imperabat. Adusius autem, qui du-  
cebat exercitum, poste aquam in Cariam  
peruenit; aderant ab utraque Carum parte  
quidam, parati eum suas intra munitiones,  
ad contrariæ factio[n]is detrimentum, recip-  
pere. Adusius erga utrosque faciebat ea-  
dem, quum diceret illos, quibuscum lo-  
quebatur, equiora proponere, & occultan-  
dam esse rem, quo minus aduersarij ami-  
citiam cum ipsis initam resciscerent, quasi  
hoc pacto magis imparatos aduersarios  
adgressurus esset. Præterea fidem vtrumq;  
dari petebat, & Cares quidem sacramen-  
tum præstare, quod absque fraude, & Cy-  
ri Persarumque bono, intra munitiones  
Persas essent admissuri: se vero iurare vel-  
le, quod absque dolo malo, & quidem ad-  
mittentium commodo, munitiones in-  
gresslurus esset. Hæc ubi confecisset, vtrisq;  
qua castella cu[m] equitatu est ingressus, &